PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

1/2

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023

ATA DA SESSÃO
ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMAS NA QUADRA
POLIESPORTIVA DA EMEIEF MANOEL LOPES D’ASSUNÇÃO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Preâmbulo. Aos dezesseis dias do mês de maio de 2023, às 09h30min, reuniu-se a

Comissão de Licitação, doravante COMISSÃO, e Área Técnica, para a sessão de

abertura do certame licitatório em epígrafe. Após o termino do prazo recursal, onde

nenhuma empresa apresentou recursos, proseguimos para fase de abertura da

proposta. Abertura do Envelope nº 2 – Proposta. Considerando-se que as

interessadas abdicaram de recursos, conforme item 6.2.1 do edital, relativo à fase de

julgamento do documento de habilitação, a COMISSÃO passou-se ao prosseguimento

ao certame. Aberto o envelope contendo a Proposta da Licitante revelou-se o valor de

R$63.501,00 (sessenta e três mil e quinhentos e um reais). A área técnica consigna que

o valor está dentro do previsto nos autos e recomenda o acolhimento da proposta.

DECISÃO. À vista dos autos, a COMISSÃO decide declarar VENCEDORA a Licitante

CONSTRUTORA P. R. PASIN, CNPJ nº 46.672.627/0001-64, ao valor de R$63.501,00

(sessenta e três mil e quinhentos e um reais). Nada mais havendo a tratar encerrou-se

esta sessão às 10h41min. A decisão será publicada no Diário Oficial do Município e no

sítio internet da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, nos termos do

Item 17.3, tudo conforme prevê o Edital. Estância Climática de Cunha/SP, 16 de maio de

2023.

Assinam:

Benedito Alves de Toledo
CPF nº 295.123.628-05

Membro da COPEL

Laís Melissa de Paula
CPF nº 826.035.101-34

Membro da COPEL

Douglas junior Ribeiro de Oliveira

CPF n° 418.605.568-84
Membro da COPEL

Adriano Lopes Pereira

Secretário de Obras e Planejamento
Área Técnica